Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

t•

80

DECRETO N° 34/2016
Abre Crédito Adicional Suplementar.
RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, Prefeita do
Município de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais e com fundamento no art. 50 ,
aliena "c" da Lei n° 2.180, de 23 de novembro de 2015 — Lei
Orçamentária,

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor

de R$394.000,00 (trezentos e noventa e quatro mil reais), para suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

U.O.: 02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

037 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 06.182.0076.2.014 R$ 9.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

070 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 10.301.0107.2.123 R$ 20.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

089 3.1.90.11 - 	05 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.304.0107.2.137 R$ 3.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

091 3.1.90.13 - 	05 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.304.0107.2.137 R$ 3.000,00

U.E.: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

105 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27,813.0108.2.139 R$ 3,000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS
Ficha: Cat. Econôtn.: Descrição Func. Program.: Valor
147 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.452.0109.2.141 R$ 2.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor
167 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.452.0109.2.145 R$ 34.000,00

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO- PABX/FAX (19) bí29292
13650-003-SW1A CRUZ DAS PAUVEIRAS -SP

CNPJ 46.371.654/CC01-22 - INSCR EST. 611.076.142-112

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

81

a

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

168 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.452.0109.2.145 R$ 14.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.04 SEÇÃO DE AGUA E ESGOTO

Ficha: Cat Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

175 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.512.0096.2.078 R$ 1.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

186 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.365.0110.2.148 R$ 80.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

190 3.3.90.30- 	05 MATERIAL DE CONSUMO 12.365.0110.2.148 R$ 1.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

200 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS, E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.0110.2.149 R$ 180.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

205 3.3.90.30 - 	05 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0110.2.149 R$ 9.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econtint: Descrição Func. Program.: Valor

209 3.3.90.39- 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.361.0110.2.149 R$ 35.000,00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes da
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

U.O.: 02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

039 3.3.90.36- 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 06.182.0076.2.014 R$9.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507— CENTRO— PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-00D — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP

CNPJ 46.371.654/0001-22— INSCR EST. 611.076.142-112

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

t•

82

Ficha:
a

Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

072 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.301.0107.2.123 R$ 20.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

088 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.304.0107.2.137 R$ 6.000,00

U.E.: 02.07.00
DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

U.O.: 02.07.01 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

109 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 27.813.0108.2.139 R$ 3.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

146 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.452.0109.2.141 R$ 2.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

169 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 15.452.0109.2.145 R$ 48.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.04 SEÇÃO DE AGUA E ESGOTO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

177 3.3.90.36- 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 17.512.0096.2.078 R$ 1.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

189 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 12.365.0110.2.148 R$ 30.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

193 3.3.90,39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.365.0110.2.148 R$ 51.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

201 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.361.0110.2.149 R$ 80.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

PRAÇA CONDESSA MONTERO DE BARROS, 507- CENTRO- PABXFAX (19) 3672-9292
136504»O- SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP

CNPJ 46371.654/0001-22 - INISCR EST. 611.076.142-112

Publicad
na data

efeitura Municipal
Cruz das Palmeiras em 05 /11/2016.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

4. 4.

83

204
ria%

3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0110.2.149 RS 44.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econõm.: Descrição Func. Program.: Valor

210 4.4,90.52- 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.361.0110.2.149 R5 100.000,00

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Santa Cruz das Palmeiras, 31 de outubro de 2016.

•

Rita de Cá 	Teixeltflanata

eita Municipal

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-003- SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP

CNPJ 46371.65~1-22 - INSCR EST. 611.076142-112

	Livro de Decretos 2016 escaneado 86
	Livro de Decretos 2016 escaneado 87
	Livro de Decretos 2016 escaneado 88
	Livro de Decretos 2016 escaneado 89